
 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.10.2024 Strana 1/6 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 16. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 9.10.2024 
 
 
 
RM-2024/16/01 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .45 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů o 596.000 Kč na položce 4111 o přijatou dotaci na výdaje v souvislosti s 
konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje a zároveň zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů o 596.000 Kč na paragrafu 6115 v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/02 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  46 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů  o 34.122 Kč na paragrafu 3412 z důvodu pořízení zpětné klapky v 
přetlakové hale na tenisových kurtech dle schváleného usnesení RM-2024/14/29 ze dne 4.9.2024 a 
zároveň zapojení částky 34.122 Kč do rozpočtu přes položku financování 8115  
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/03 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  47 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 o 818.782,80 Kč z důvodu přijaté neinvestiční dotace od MPSV 
na provoz dětské skupiny Vlnka a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 4339 organizaci 
8030 (DS Vlnka) o 818.782,80 Kč v souladu s účelem dotace. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/04 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  48 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.10.2024 Strana 2/6 

 

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 80.992 Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 80.992 Kč na paragrafu 3745 (středisko místního 
hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/05 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  49 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů  o 187.332,20 Kč na položce 4216 o přijatou investiční dotaci na IT vybavení pro 
stavební úřad od Ministerstva pro místní rozvoj a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 187.332,20 
Kč na paragrafu 6171 (místní správa) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/06 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

In fo rmace řed i te lek  ZŠ a  MŠ Olešn ice  a  ZŠ Lhota  o  řed i te lském vo lnu  ve  dnech 31.10.  a  
1.11.2024.  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 190, o vyhlášeném 
ředitelském volnu v základní škole ve dnech 31.října a 1.listopadu 2024. Volno je udělené jako náhrada za 
přípravu a organizaci oslav výročí ZŠ a z důvodu vzdělávání pedagogických pracovníků školy. Provoz 
mateřské školy bude nezměněn. 
 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. bere  na  vědomí  

  informaci ředitelky Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, o vyhlášeném termínu 
ředitelského volna ve dnech 31.října a 1.listopadu 2024, kdy z organizačních důvodů bude probíhat 
vzdělávání celého pedagogického týmu se zaměřením na sociální a osobnostní rozvoj žáků (aktivity na 
pozitivní sebepojetí a sebevědomí, psychickou zdatnost a odolnost) a na oblast formativního, 
vrstevnického hodnocení.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/07 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  řed i te le  MKS o změně určení  schvá leného daru  od neznámého  dárce  

Rada měs ta  

I. revokuje  

 usnesení č. RM-2024/14/03 ze dne 4.9.2024. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.10.2024 Strana 3/6 

 

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru v částce 7.610,- Kč od 
neznámého dárce. Dar bude použit na Člověka v tísni (na pomoc lidem při povodních). 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/08 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Výroční  zpráva ZŠ Lhota  za  ško ln í  rok  2023/2024 s  př í lohami  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Základní škola Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 
138, za školní rok 2023/2024, včetně 3 příloh. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/09 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

In fo rmace z  jednání  komise pro  ku l tu ru  a  ško ls tv í  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise pro kulturu a školství ze dne 23.9.2024. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/10 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Dodatku   č .  1  ke  Smlouvě o  posky tování  s lužeb komun ikačního  sys tému Munipo l is  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku  č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb komunikačního systému Munipolis ze dne 23.7. 
2019 s firmou Munipolis s.r.o., Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/11 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Venkovní  výs tava St ř ípky  revo luce k  35 .  vý roč í  Sametové revo luce  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 objednat podle přiložené cenové nabídky od Post Bellum z. ú., Španělská 1073/10, 12000 Praha, 
venkovní výstavu Střípky revoluce k 35. výročí Sametové revoluce, která bude instalována v prostoru 
mezi školami ZŠ V. Hejny od 1. do 25. listopadu 2024 za 33136,- Kč. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/12 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Volba př ísedíc ího  Okresního soudu  v  Náchodě  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 kandidaturu paní Jany Křečkové [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedící Okresního soudu v 
Náchodě a předkládá ZM k projednání 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.10.2024 Strana 4/6 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. bere  na  vědomí  

 kandidaturu pana Františka Hnízdila [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedícího Okresního soudu v 
Náchodě a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/13 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  o  bezp la tné využ i t í  Smetanových sadů na akc i  He l loweenské s tezky  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 žádost paní Ing. Jany Jiráskové SŠ "Zdrávka Kostelec", DS Skřítci Justíci a Bee English jazyková škola o 
bezplatné využití Smetanových sadů k pořádání akce "Halloweenské stezky", která se uskuteční dne 
3.11.2024 od 17 hod. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/14 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  o  navýšení  ceny  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 žádost Ing. Karla Jansáka, IČ 69175187, Zábrodí, ze dne 2.10.2024, o navýšení ceny za ukládání 
biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o ukládání biologicky rozložitelných odpadů uzavřené dne 22.2.2018 s 
Ing. Karlem Jansákem, IČO 691175187, Zábrodí. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Dodatku č. 2 ke Smlouvě o ukládání biologicky rozložitelných 
odpadů uzavřené dne 22.2.2018 s Ing. Karlem Jansákem, IČO 691175187, Zábrodí. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/15 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Inventar izace maje tku  měs ta  za  rok  2024  

Rada měs ta  

I. jmenuje  

 hlavní inventarizační komisi ve složení Ing. Petr Fišer, Irena Petirová, Tomáš Král, Sylvie Součková, Jana 
Petrů, Ing. Emil Košut, Ing. Kateřina Andersová. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2024/16/16 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  o  f inanční  dar  z  p ros t ředku Měs ta  Červený  Kos te lec  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.10.2024 Strana 5/6 

 

Rada měs ta  

I. zamítá  

 finanční dar na víkendové soustředění ve výši 10 000,-Kč pro DPS Červánek a Jitřenka z.s., Nerudova 
511, 549 41 Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/16/17 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  o  odpuš těn í  ná jmu  za  rok  2024  za  kemp Brodský  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 odpuštění nájmu za rok 2024 p. Ing. Milanu Hrstkovi za kemp Brodský. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/16/18 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Poř ízení  da lš ích  nádob na p las ty  a  papí r  k  domácnos tem  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 nabídku společnosti META-TEC s.r.o., IČ 62742051, Roudnice nad Labem, číslo N242935 ze dne 
7.10.2024, na pořízení dalších nádob na odpadní plasty a papír k domácnostem. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/16/19 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  o  f inanční  dar  na  nákup autobusu p ro  vodácký  oddí l  TOM 19208 KADET  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 vodáckému oddílu TOM 19208 KADET Červený Kostelec, Souběžná 186, Červený Kostelec, IČO 
75093537 o finanční dar ve výši 20 000,- Kč na nákup autobusu pro zajištění bezpečné přepravy dětí, 
který bude zaslán na transparentní účet nadačního fondu Donio.cz. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/16/20 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  MKS o navýšení  p rovozního př íspěvku na dopravu souboru  Hadářek  a  na ško ln í  
p ředs taven í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku navýšení provozního příspěvku o částku 25.000,- Kč. Částka bude 
účelově využita na dopravu dětského folklorního souboru Hadářek a na školní představení Karkulka v síti. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/16/21 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Žádos t  řed i te le  MKS o př i je t í  daru  od měs ta  Hronov  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru od města Hronov v částce 
5.000,- Kč, určeného na vydávání sborníku Rodným krajem. 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.10.2024 Strana 6/6 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/16/22 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.10.2024 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2024-10-16T07:28:06+0200
	Ing. Petr Fišer




